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[Dorit Myltoft] 
Som sagt støtter Det Radikale Venstre for- 

slaget. 

Glønborg (KRF): 
Kristeligt Folkeparti mener, det er naturligt, 

at vi i forlængelse af den foregående sag, vi be- 
handlede, også giver vores støtte til dette for- 
slag. Det er jo et spørgsmål om at give folk, der 
er på arbejdsmarkedet, lejlighed til at fortsætte 
deres ATP med bidrag også i en situation, hvor 
de hidtil har været afskåret fra det. Vi synes, at 
det er en rimelighedshandling, som vi gerne vil 
være med til at gennemføre. 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Jeg vil gerne takke det flertal af partier, der 

har støttet forslaget om ATP-indbetaling under 
sygdom eller barsel. 

Tak også for den tilslutning, der har været til 
de øvrige punkter i forslaget, der indebærer 
forskellige forbedringer for lønmodtagerne, 
f.eks. forslaget, som Det Radikale Venstres 
ordfører fremhævede, om mulighed for delvist 
fravær under graviditet, hvis arbejdets karak- 
ter taler for det. Det er en række mindre for- 
bedringer stort set uden økonomiske konse- 
kvenser, men med stor betydning for den en- 
kelte lønmodtagers ve og vel i bestemte situ- 
ationer. 

Jeg vil også gerne takke fru Karen Højte 
Jensen for hendes tilsagn om en positiv ud- 
valgsbehandling på trods af hendes betænke- 
ligheder især omkring de økonomiske konse- 
kvenser af forslaget. Jeg vil gerne give tilsagn 
om, at det selvfølgelig skal blive belyst på den 
mest grundige måde. 

Jeg vil gerne understrege, at de direkte øko- 
nomiske konsekvenser for de offentlige ar- 
bejdsgivere på årsbasis beløber sig til 4,5 mio. 
kr., for det er jo sådan, at de 65 mio. kr., som 
de kommunale dagpengemyndigheder skal 
lægge ud i første omgang, vil blive tilbageført 
fra de private arbejdsgivere, i det omfang der 
er tale om lønmodtagere ansat i private virk- 
somheder. For finansloven for 1993 er der tale 
om økonomiske konsekvenser på i alt 2,3 mio. 
kr., hvoraf de 1,3 mio. kr. er for primærkom- 
munerne. 

Regeringen er i gang med forhandlinger 
med kommunerne om de økonomiske konse- 
kvenser, og vi håber på et positivt tilsagn, en 
accept af forslaget, men afventer den endelige 

tilbagemelding. Det kan vi vende tilbage til i 
udvalgsarbejdet. 

Jeg vil slutte med at takke for den positive 
behandling af forslaget og give mit tilsagn om 
et udvalgsarbejde, hvor vi kan vende tilbage til 
de punkter, jeg her har været inde på. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Grove): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Soci- 

aludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Første behandling af lovforslag nr. L 101: 
Forslag til lov om ændring af lov om visse for- 

brugeraftaler og lov om forsikringsaftaler. (For- 
trydelsesret ved bestillingskøb og i forsikringsaf- 
taler). 

Af justitsministeren (Engell). 
(Fremsat 18/11 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Holger Graversen (S): 
Dette lovforslag rummer jo en ændring af 

det, vi populært kalder »dørsalgsloven«, og 
det medfører sikkert ikke den helt store uenig- 
hed mellem Folketingets partier. Forslaget er 
jo en genfremsættelse, idet det blev fremsat af 
den tidligere regering allerede før jul. 

Lovforslaget indeholder for det første en 
mindre begrænsning af forbrugeres fortrydel- 
sesret ved den form for dørsalg, som vi kalder 
for bestillingskøb. Det betyder, at den omfatter 
de personer, der telefonisk eller skriftligt beder 
en erhvervsdrivende -  det være sig en forret- 
ningsmand, håndværker eller sælger -  om et 
besøg i hjemmet ud fra et ønske om at købe en 
vare, der skal tilpasses eller fremstilles til net- 
op denne kundes særlige behov. 


